



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: R. R. TRAVASSOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 09.397.926/0001-37, situada na AV. TANCREDO NEVES, S/Nº, CENTRO, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VAL.UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISJUTOR BIPOLAR 30A	UND	200	R\$ 28,36	R\$ 5.672,00
2	DISJUTOR BIPOLAR 50A	UND	200	R\$ 30,90	R\$ 6.180,00
3	DISJUTOR TRIPOLAR 100A	UND	200	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
4	DISJUTOR TRIPOLAR 70A	UND	200	R\$ 58,75	R\$ 11.750,00
5	EXTENSÃO ELETRICA 2P+T COM CABO DE 10M	UND	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00
6	EXTENSÃO ELETRICA 2P+T COM CABO DE 5M	UND	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
7	FIO TORCIDO 2X2.50MM 750V	MT.	10000	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00
8	FITA CREPE 50Mt.	UND	1000	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
9	FITA ISOLANTE 10Mt.	UND	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
10	FITA ISOLANTE 19MMX20Mt.	UND	500	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
11	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10Mt.	UND	500	R\$ 26,62	R\$ 13.310,00
12	FITA ISOLANTE SCOTCH 3M 33+ 19MMX20MT	UND	1000	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00
13	FIXA FIO PC C/ 15	UND	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
14	LAMPADA DE LED 16W	UND	2000	R\$ 28,20	R\$ 56.400,00
15	LAMPADA DE LED DE 10 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2000	R\$ 14,38	R\$ 28.760,00
16	LAMPADA DE LED DE 12 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2000	R\$ 23,23	R\$ 46.460,00
17	LAMPADA DE LED DE 16 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2000	R\$ 37,19	R\$ 74.380,00
18	LAMPADA DE LED DE 7 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2000	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
19	LAMPADA DE LED DE 9 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2000	R\$ 14,35	R\$ 28.700,00
20	LAMPADA ELETR. PL 25W 127V	PÇ	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
21	LAMPADA ELETR. PL 34W 127V	PÇ	2000	R\$ 22,21	R\$ 44.420,00
22	LAMPADA ELETR. PL 40W 127V	PÇ	2000	R\$ 31,35	R\$ 62.700,00
23	LAMPADA ELETR. PL 45W 127V	PÇ	2000	R\$ 29,60	R\$ 59.200,00
24	LAMPADA ELETR. PL 65W 127V	PÇ	2000	R\$ 62,89	R\$ 125.780,00
25	LAMPADA MISTA 160W	PÇ	2000	R\$ 14,45	R\$ 28.900,00
26	LAMPADA MISTA 250W	PÇ	2000	R\$ 22,81	R\$ 45.620,00
27	LAMPADA MISTA E40 220VX250W	UND	2000	R\$ 24,87	R\$ 49.740,00
28	LAMPADA V MERCURIO AVANTE/LIGHT E 40 220VX250W	UND	2000	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
29	LAMPADA V METALICO TUBOL E 40 220VX400W	UND	1000	R\$ 41,96	R\$ 41.960,00
30	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W	PÇ	2000	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00
31	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 80W	PÇ	3000	R\$ 12,26	R\$ 36.780,00
32	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W	PÇ	1000	R\$ 37,72	R\$ 37.720,00
33	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	1000	R\$ 39,50	R\$ 39.500,00
34	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	PÇ	2000	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00
35	LAMPADA VAPOR SÓDIO 100W	PÇ	1000	R\$ 25,95	R\$ 25.950,00
36	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W	PÇ	1000	R\$ 26,85	R\$ 26.850,00
37	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W	PÇ	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
38	LAMPADA VAPOR SÓDIO 80W	PÇ	1000	R\$ 26,85	R\$ 26.850,00
39	LUMIN. PUBLICA FECHADA E-40 ILP 31	PÇ	500	R\$ 96,45	R\$ 48.225,00
40	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4 LM 36A E-27 250W	UND	500	R\$ 46,21	R\$ 23.105,00
41	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	PÇ	1000	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00
42	RELE FOTOELETRICO EXATRON NF 220	UND	1000	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
43	RELE FOTOELETRONICO 135 A 305 A 305V	UND	2000	R\$ 17,70	R\$ 35.400,00
44	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6" CABO ISOLADO / 1000 VOLTS	UNID	160	R\$ 14,04	R\$ 2.246,40
45	ADESIVO PARA TUBO PVC 1KG	UNID	40	R\$ 80,24	R\$ 3.209,60
46	ALICATE BICO DE MEIA	UNID	40	R\$ 15,94	R\$ 637,60
47	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000 VOLTS	UNID	40	R\$ 23,37	R\$ 934,80
48	ANCINHO 14 DENTES	UNID	600	R\$ 9,38	R\$ 5.628,00
49	ANTICORROSIVO WHITE LUB SPRAY 300 ML	UNID	60	R\$ 7,23	R\$ 433,80
50	ARCO DE SERRA REGULÁVEL, CABO DE PLÁSTICO	UNID	60	R\$ 16,30	R\$ 978,00
51	ARRUELA 1/4	KG	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

52	ARRUELA 5/16	KG	20	R\$	28,90	R\$	578,00
53	ARRUELA 3/8	KG	20	R\$	28,90	R\$	578,00
54	ASPIRADOR 50 x 3/4" x 1/2"	UNID	20	R\$	29,75	R\$	595,00
55	AVENTAL DE RASPA	UNID	80	R\$	47,58	R\$	3.806,40
56	BACIA PLÁSTICA 20L	UNID	60	R\$	21,93	R\$	1.315,80
57	BALDE PLÁSTICO DE 12L	UNID	200	R\$	6,31	R\$	1.262,00
58	BOTA DE BORRACHA MEIA AMARELA, TODOS OS TAMANHOS	PAR	320	R\$	30,60	R\$	9.792,00
59	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, COR PRETA, TODOS OS TAMANHOS	PAR	600	R\$	47,79	R\$	28.674,00
60	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 10mm	UNID	320	R\$	7,37	R\$	2.358,40
61	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 12mm	UNID	240	R\$	9,88	R\$	2.371,20
62	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 8mm	UNID	200	R\$	4,73	R\$	946,00
63	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 4,5mm	UNID	160	R\$	1,86	R\$	297,60
64	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 5mm	UNID	200	R\$	2,12	R\$	424,00
65	CABO DE ALUMÍNIO DÚPLEXE 10.00MM	Mt.	2000	R\$	1,65	R\$	3.300,00
66	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 25.00MM	Mt.	2000	R\$	6,45	R\$	12.900,00
67	CABO DE COBRE ISOL. 1.50MM 750V	Mt.	10000	R\$	0,65	R\$	6.500,00
68	CABO DE COBRE ISOL. 10.00MM 750V	Mt.	10000	R\$	4,27	R\$	42.700,00
69	CABO DE COBRE ISOL. 16.00MM 750V	Mt.	10000	R\$	6,76	R\$	67.600,00
70	CABO DE COBRE ISOL. 2.50MM 750V	Mt.	10000	R\$	0,91	R\$	9.100,00
71	CABO DE COBRE ISOL. 4.00MM 750V	Mt.	10000	R\$	1,52	R\$	15.200,00
72	CABO DE COBRE ISOL. 6.00MM 750V	Mt.	10000	R\$	2,27	R\$	22.700,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.611.644,60

Valor Total R\$ 1.611.644,60 (Um Milhão, Seiscentos e Onze Mil, Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Santa Maria do Pará, 05 de Junho de 2017

RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA

Pregoeira – PMSMP/PA

Portaria nº 136/2017